
1 

 

R O M Â N I A  

 

B I R O U L  E L E C T O R A L  D E  C I R C U M S C R I P Ţ I E  

N R .  5 4  

 

907230 - Localitatea Pantelimon, str. Principală nr. 214, judeţul Constanţa  

Tel./Fax: 0241-874408; ct.pantelimon@bec.ro  
 

 

H O T Ă R Â R E A  n r .  11 

 

Din 27 aprilie 2024 

 

  Având în vedere dispozițiile art.52 din Legea nr.115/2015 pentru alegerea 

autorităților administrației publice locale, potrivit cărora biroul electoral de circumscripție 

examinează respectarea condițiilor legale pentru ca o persoană să poată candida, respectarea 

condițiilor de fond și formă ale listelor de candidați, precum și ale listei susținătorilor; 

Observând că propunerea de candidat pentru funcția de primar al comunei 

Pantelimon, județul Constanța a domnului BULBOACĂ DAN și lista de candidați pentru 

funcțiile de consilier local în cadrul Consiliului Local al Comunei Pantelimon, județul 

Constanța, îndeplinesc condițiile prevăzute de art.4 din Legea nr.115/2015, că sunt însoțite de 

documentele prevăzute de art.47 și urm. din lege și art.3 din Hotărârea BEC nr. 7H din 

02.04.2024, precum și că listele de susținători, îndeplinesc condițiile prevăzute de art.49 și 

art.50 din Legea nr.115/2015; 

 În temeiul art.27 alin.1 lit.b și art.52  alin.2  din Legea nr.115/2015 pentru alegerea 

autorităților administrației publice locale, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

 Art. 1. Admite candidaturile formulate de ALIANȚA DREAPTA UNITĂ  USR – PMP 

- FORȚA DREPTEI, înregistrate sub nr. 21 din 27.04.2024. 

Art. 2. Înregistrează propunerea privind candidatura domnului BULBOACĂ DAN 

pentru funcția de primar al comunei Pantelimon din județul Constanța. 

Art. 3. Înregistrează lista de candidați pentru funcțiile de consilier local în cadrul 

Consiliului Local al comunei Pantelimon din județul Constanța, conform listei de candidati 

alăturată prezentei hotărâri. 

Art. 4. Prezenta hotărâre poate fi contestată de cetățeni, partidele politice, alianțele 

politice şi alianțele electorale în termen de cel mult 48 de ore de la data afișării, potrivit 

dispoziţiilor art.54 alin.1 din Legea nr.115/2015.  

Art. 5.  Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare, la loc vizibil, la 

 

mailto:ct.pantelimon@bec.ro


2 

 

sediul Biroului electoral de circumscripţie nr.54 al comunei Pantelimon, precum și prin 

postare pe pagina de internet. 

 

Dată în Comuna Pantelimon, județul Constanța, la data de 27 aprilie 2024, cu 7 voturi 

”pentru” și 0 voturi ”împotrivă din cei 7 membri prezenți la ședință, din totalul de 9 membri 

în funcție.   

 

                       Preşedinte,                        Locţiitor, 

               Roşca Ana - Roxana                                                   Anca Vicenţiu - Nicuşor 

       

 

 

 

 

 Membri: 

 

Maftei Dumitra – reprezentant PSD   __________ 

 Mihoc Cristina – reprezentant PNL   __________ 

 Irimia Georgiana - Viorica – reprezentant USR  __________ 

Beșleagă Ionela – reprezentant AUR    __________ 

 Martinaș Alexandra – reprezentant UDMR __________ 

 Prădatu Denisa - Anamaria – reprezentant al UDTTMR 

                                                                   – reprezentant minorități _________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Lista de candidatii admisă pentru ALIANȚA DREAPTA UNITĂ  USR – PMP - FORȚA 

DREPTEI pentru functiile de consilier local în cadrul Consiliului Local al comunei Pantelimon 

din județul Constanța: 

 

Nr. 

crt. 

Nume și prenume Funcția pentru care 

candidează 

1.  BULBOACĂ DAN Consilier local 

2.  IONIȚĂ VALENTIN Consilier local 

3.  TÎNJALĂ EMIL-CONSTANTIN Consilier local 

4.  CONSTANTIN FLORENTIN Consilier local 

5.  BULAI VENIAMIN Consilier local 

6.  AURSEI MIHAI Consilier local 

7.  PERICICĂ AUREL - ISIDOR Consilier local 

8.  IGNAT DANIEL - MIREL Consilier local 

9.  BULBOACĂ IULIAN – ALEXANDRU Consilier local 

10.  TIBA NELA Consilier local 

11.  ȘERBAN ȘTEFAN Consilier local 

12.  MITITELU VIOREL Consilier local 

13.  MUNTEANU CRISTIAN - COSTICĂ Consilier local 

 

 

 


